525. — (9-10). Súplica al Papa hecha por el Rey de España y Reino de Mallorca para que el Santo Padre desautorice el juicio que hace Eymerich de R. L.

No se indica fecha. Hay una nota que dice: «Memoriale ut juxta litteras allatas vi compulsorialis Lulli causa discutatur».

526. — (11). Memoriale ad Sanctissimum pro sanandis quibusdam minimis difficultatibus in quibusdam litteris quae vi compulsorialis fuerunt allatae et oblatae.

527. — (13-15). Maioricen. Pro Rege Catholico et Regno Maioricae. Facti et juris. Pro sanandis quibusdam minimis nullitatibus.

528. — (17-18). Expositiones breves lullianorum textuum ex quibus fuerunt conflati centum articuli et a quodam in Directorio Inquisitorum excussi contra venerabilem R. L. doctorem illuminatum ac martyrem. Auctore fratre Joanne Riera pro Regno Baleari lullianae doctrinae defensore.

529. — (19-25). Memoriale apologeticum ad Sacra Congregationem Illmorum. ac Rmorum. DD. Cardinalium Sanctae Inquisitionis pro 2 articulo necnon pro coeteris, eidem ex toto vel ex parte consimilibus e centum quos R. P. Fr. Nicolaus Eymerichus suo Directorio tamquam hereticos seu erroneos annotavit in doctrina R. L. doctoris illuminati.

530. — (25-26). Submemoriale seu additio qua explicatur Lullum nec in superioribus nec in tota sua arte discrepare a doctrina communi.

El autor del *Memoriale* y del *Submemoriale* es Fr. Juan Riera, que lo dirigió a los cardenales de la S. C. de la Inquisición. Al final hay una nota que dice: «Memoriale et submemoriale in unum redacta sunt et in formam meliorem».

531. — (27-37). Memoriale apologeticum... Copia. Cfr. n.º 529.

532. — (38-39). Memoriale apologeticum pro 2, 3, 4 et 5 articulis qui tamquam erronei reprobantur a Nicolao Eymerico in suo Directorio contra venerabilem R. L. Auctore Fr. Joanne Riera.

Dirigido a los cardenales de la S. C. de la Inquisición.

533. — (40-55). Propositiones censuratae in Quaestionibus super quatuor libros Sententiarum excussis anno 1507. Borradores.

534. — (56-57). Expositiones... Cfr. n.º 528.

535. — (58). Al cardenal de Santa Susana. Probatio maxima falsitatis bullae divulgatae anno sexto Pontificatus Gregorii XI contra

doctrinam venerabilis R. L. colligitur ex centesimo articulo quem ait Eymericus fuisse damnatum per dictam bullam.

536. — (60). Al cardenal Desiderio Scaglia. Copia del anterior.

537. — (62-79v). Examinatio seu discussio de operibus cuiusdam ignoti auctoris qua evidenter probatur opera de alchimia et plura alia lulliano colore seu nomine colorata non esse a Lullo. Per admodum Rdm. P. Fr. Joannem Riera, religiosum. Borrador.

538. — (80-82). Traslado del Memorial que se dió a S. M. por parte de los Reinos de la Corona de Aragón en defensa de la doctrina lulliana y de su autor y de otras cosas a ella tocantes.

539. — (83-84). Probatio... Cfr. n.º 535. Dirigida al Cardenal Borgia.

540. — (85-88). Quod bulla divulgata anno sexto pontificatus Gregorii XI contra libros venerabilis doctoris R. L. sit falsa ac consequenter a Directorio Eymerici expurgenda ut instat Baleare Regnum.

541. — (89-97). Quod bulla divulgata anno sexto Pontificatus Gregorii XI contra doctrinam Raymundi Lulli sit falsa probatur multipliciter ex eo quod quilibet ex subsequentibus articulis qui per illam dicuntur damnati, habet sensum catholicum, ut infra patebit; et ex antecedentibus ac consequentibus textus confirmari potest, et denique ex aliis Lulli locis, erroneo sensui ad quem textus detorquetur, oppositis; quae ubique in Lulli libris reperiuntur et exemplaribus facilliter possunt comprobari hic causa brevitatis omittuntur. Borrador.

542. — (98). Probatio... Cfr. n.º 535.

543. — (100). Id.

544. — (101-103). Quod bulla divulgata... Cfr. n.º 540.

545. — (104-7). Omissis quae Bzovius contra venerabilem doctorem Raymundum Lullum ab Eymerico accepta refert et auget tom. 13 et 14 Annalium Ecclesiasticorum, quod Sacrae Congregationis S. Inquisitionis correctioni subiaceat, ea solum quae aliunde finxit aut ficta rescripsit, quaeque ad S. Indicis congregationem spectant corrigenda indicantur.

546. — (108-117). Quod bulla divulgata... Copia. Cfr. n.º 540 y 544.

547. — (118-38). Ad Ilmos. DD. Cardinales Sacrae Congregationis Stae. Inquisitionis. Memorial presentado por el P. Fr. Juan Riera. Quod bulla quam adfert P. F. Nicolaus Eymerich in suo Directorio contra doctrinam venerabilis doctoris Raymundi Lulli sit falsa, et quod expediat in hac causa ultimam imponere manum. Fr. Johannes Riera, Procurator Regni Balearis, in ultimo suo memoriali quod apud Sacram Congregationem tractatum fuit, se astrinxit probare bullam quam pater Fr. Nicolaus Eymericus adfert in suo Directorio contra doctrinam R. Lulli esse falsam. Hoc idem nunc probatum offert ut infra iterum humiliter exorans quod dicta bulla declaretur ut falsa prout inveniatur probatum et iustum.

548. — (139-150). Pro venerabili Raymundo Lullo, doctore illuminato ac martyre, contra dicta, actaque P. F. Nicolai Eymerici subsequentia.

549. — (151-159). Expositiones breves... Copia. Cfr. n.º 528.
Advertimos que el primer texto no es completo.

550. — (160-9). Mendacia non parvi ponderis contra venerabilem Raymundum Lullum, doctorem illuminatum ac martyrem, a P. Fr. Abrahamo Bzovio, tom. 13 et 14 Annalium ecclesiasticorum conflata, Sacrae indicat Congregationi Fr. Joannes Riera, contra mendacem ipsum conflatorem et alios simul infra citandos.

551. — (170-175v). Borrador del documento anterior.

552. — (176-189). Lulli textus, phrasesque notatae. Paraphrases apologeticae. I. Inventiva... Inc. *Hanc quam inventivam Lullus appellat artem...*

553. — (190-208). Capita quatuor libri Raymundi Lulli de contemplatione continentis capita 366 editi pro infidelium conversione prius arabico sermone et postea vulgari presentati Viennensi Concilio, a quo Lullus obtinuit fieri decretum construendi quinque universitates seu studia generalia per discendum infidelium linguas et alia necessaria pro eorumdem conversione ut habetur in Clementinis, lib. 5, cap. 2. Ex quibus quatuor capitibus intellectis colligi potest quanta sit utilitas predicti libri de Contemplatione.

554. — (209-214). Ilmo. et Rdmo. Signore (Cardenal Belarmino). Fra Giovanni Riera, Procuratore del Regno di Maiorica, devotissimo oratore di V. Ilma. la supplica a degnarsi farli gratia... con monsigno-

re Filonardi, secretario de la Congregazione del Sancto Offitio... Contiene unas *Additiones* contra los cien artículos de Eymerich.

555. - (215-224). *Expositiones breves*... Cfr. n.º 528 y 549.

556. - (225-228). *Ad Gregorium XV divina providentia Papam. Ars seu modus eligendi: Qui si pro Romani Pontificis electione admitteretur, eiusdem electionis protractiones, contentiones, negotiationes, et quae inde non pauca nec pauca solent aut possunt provenire nocumenta supprimeret. Et si ad claustra introduceret consimilia et alia plura detrimenta repelleret. Res his temporibus pro reformatione Ecclesiae maxime necessaria inventus apud Blanquernam Ven. D. Raymundi Lulli per fratrem Joannem Riera ex observantia Sancti Francisci.*

557. - (229-236). Dos copias o borradores del documento anterior.

558. - (237-238). Valencia, 8 y 9 de abril de 1393. El Rey de Aragón D. Juan I decreta el destierro de Fr. Nicolás Eymerich.

Cfr. n.º 192. Véase también a P. Bennazar, *Breve ac...* 195-205; J. Seguí, *Vida y Hechos...* 42-48.

559. - (239-245). Zaragoza, 21 febrero 1503. Privilegio de Fernando el Católico. Siguen las certificaciones del archivero de la Universidad del Reino de Mallorca, Jaime Carbonell (1596).

Cfr. n.º 369.

560. - (246-259). *Hoc est transumptum et in hanc publicam formam auctoritate ac mandato Rdi. Dni. Vicarii Generalis Rdmi. Domini Maioricensis Episcopi... cuius tenor talis est: «Bernardus miseratione divina, Episcopus Civitatis Castelli...» (1419).*

Siguen las mismas certificaciones que en el documento anterior. Cfr. n.º 194.

561. - (260). *Censura super 4 libros Sententiarum* Raymundi Lulli.